
COBERTURA 
COVID

VIVÍ LA AVENTURA 
QUE SIEMPRE SOÑASTE.
A BORDO DEL COSTA PACIFICA 
DESDE REPÚBLICA DOMINICANA 

CARIBE 
2022-2023.
Diciembre a Marzo



ESPECIAL FAMILIAS. Más ventajas para los más pequeños. Las tarifas All Inclusive y Deluxe son compatibles con promoción “Menores Tarifa Especial” en aquellas salidas en las que 
esté disponible. De esta forma, los menores de 18 años tendrán el paquete de bebidas “Giovani” y/o descuentos correspondientes incluidos si comparten camarote con 2 adultos.

EMPEZÁ A DISFRUTAR YA DE TODOS LOS BENEFICIOS
Ambra
0

Acquamarina
1 - 2000

Corallo
2.001 - 5.000

Perla
5.001 - 13.000

Perla Oro
13.001 - 26.000

Perla Diamante
26.000 +

Spa flotante más 
grande del mundo.

Cabinas internas, 
externa con balcón 
y suites. 

Gastronomía
italiana a bordo. 

Entretenimiento 
las 24 hs. 

Excursiones. 

Casino. Piscina.

Construimos 
EXPERIENCIAS INOLVIDABLES

Diversión para
los más chicos.



Temporada 
CARIBE 2022/2023

18/12/22
19/12/22
20/12/22
21/12/22
22/12/22
23/12/22
24/12/22
25/12/22

dom
lun
mar
miér
jue
vie
sáb
dom

LA ROMANA
Navegación
OCHO RIOS
GEORGETOWN
Navegación
ISLA GRAN TURCA
AMBER COVE
SAMANÁ

REPÚBLICA DOMINICANA, JAMAICA, ISLAS CAIMÁN, 
ISLAS TURCAS Y CAICOS.

Costa Pacifica – 2022 – 10 días / 9 noches

 LlegadaItinerarioDía Salida

CARIBE INOLVIDABLE I 
NAVIDAD A BORDO

08:00
-

07:00
09:00

-
09:00
08:00
08:00

-
-

-

16:00
18:00

-
20:00
18:00
18:00

República 
Dominicana

26/12/22lun ISLA CATALINA 08:00 18:00
27/12/22mar LA ROMANA 08:00 23:59
28/12/22miér LA ROMANA 00:00

Jamaica 

Islas Caimán

Islas Turcas y Caicos

República Dominicana

República Dominicana

República Dominicana

República Dominicana

REPÚBLICA DOMINICANA, SANTA LUCIA, BARBADOS, GUADALUPE, 
ANTIGUA Y BARBUDA, ISLAS VIRGENES.

Costa Pacifica – 2023 – 8 días / 7 noches

 LlegadaItinerarioDía Salida

CARIBE INOLVIDABLE VI

República Dominicana

LA ROMANA
Navegación
OCHO RIOS
ISLA GRAN TURCA
AMBER COVE
SAMANÁ

-
-

07:00
14:00
08:00
08:00

23:59
-

15:00
20:00
18:00
18:00

República 
Dominicana

LA ROMANA 08:00 -
ISLA CATALINA 08:00 18:00

Jamaica  

Islas Turcas y Caicos

República Dominicana

República Dominicana

República Dominicana

República Dominicana

LA ROMANA
Navegación
OCHO RIOS
ISLA GRAN TURCA
AMBER COVE
SAMANÁ

-
-

07:00
14:00
08:00
08:00

23:59
-

15:00
20:00
18:00
18:00

República 
Dominicana

LA ROMANA 08:00 -
ISLA CATALINA 08:00 18:00

Jamaica 

Islas Turcas y Caicos

República Dominicana

República Dominicana

República Dominicana

República Dominicana

LA ROMANA
Navegación
OCHO RIOS
ISLA GRAN TURCA
AMBER COVE
SAMANÁ

-
-

07:00
14:00
08:00
08:00

23:59
-

15:00
20:00
18:00
18:00

República 
Dominicana

LA ROMANA 08:00 -
ISLA CATALINA 08:00 18:00

Jamaica  

Islas Turcas y Caicos

República Dominicana

República Dominicana

República Dominicana

República Dominicana

LA ROMANA
Navegación
OCHO RIOS
ISLA GRAN TURCA
AMBER COVE
SAMANÁ

-
-

07:00
14:00
08:00
08:00

23:59
-

15:00
20:00
18:00
18:00

República 
Dominicana

LA ROMANA 08:00 -
ISLA CATALINA 08:00 18:00

Jamaica  

Islas Turcas y Caicos

República Dominicana

República Dominicana

República Dominicana

República Dominicana

28/12/22
29/12/22
30/12/22
31/12/22
01/01/23
02/01/23
03/01/23
04/01/23

miér
jue
vie
sáb
dom
lun
mar
miér

LA ROMANA
Navegación
ORANJESTAD
WILLEMSTAD
KRALENDIJK
Navegación
CASTRIES
BRIDGETOWN

REPÚBLICA DOMINICANA, ARUBA, CURACAO, BONAIRE, 
SANTA LUCIA, BARBADOS, GUADALUPE, ANTIGUA Y BARBUDA, 
ISLAS VIRGENES.

Costa Pacifica – 2022 – 11 días / 10 noches

 LlegadaItinerarioDía Salida

CARIBE INOLVIDABLE II  
AÑO NUEVO A BORDO

-
-

08:00
09:00
09:00

09:00
07:00

23:59
-

19:00
19:00
23:00

- -
19:00
18:00

República 
Dominicana

05/01/23jue POINTE-Á-PITRE 09:00 23:00
06/01/23vie ST JOHN´S, AG 08:00 18:00
07/01/23sáb TORTOLA 07:00 14:00

Aruba

Curacao

Bonaire, Sint Eustatius 
y Saba

Santa Lucía

Barbados

Guadalupe

Antigua y Barbuda

Islas Vírgenes, británica

08/01/23dom LA ROMANA 08:00 -República Dominicana

CASTRIES
BRIDGETOWN

09:00
07:00

19:00
18:00

POINTE-Á-PITRE 09:00 23:00
ST JOHN´S, AG 08:00 18:00
TORTOLA 07:00 14:00

Santa Lucía

Barbados

Guadalupe 

Antigua y Barbuda

Islas Vírgenes, británica

LA ROMANA 08:00 -República Dominicana

08/01/23
09/01/23
10/01/23
11/01/23
12/01/23
13/01/23
14/01/23
15/01/23

dom
lun
mar
miér
jue
vie
sáb
dom

REPÚBLICA DOMINICANA, JAMAICA, ISLAS TURCAS Y CAICOS.
Costa Pacifica – 2023 – 8 días / 7 noches

 LlegadaItinerarioDía Salida

CARIBE INOLVIDABLE III

LA ROMANA
Navegación

-
-

23:59
-

República 
Dominicana15/01/23

16/01/23
17/01/23
18/01/23
19/01/23
20/01/23
21/01/23
22/01/23

dom
lun
mar
miér
jue
vie
sáb
dom

REPÚBLICA DOMINICANA, SANTA LUCIA, BARBADOS, 
GUADALUPE, ANTIGUA Y BARBUDA, ISLAS VIRGENES.

Costa Pacifica – 2023 – 8 días / 7 noches

 

LlegadaItinerarioDía Salida

CARIBE INOLVIDABLE IV

22/01/23
23/01/23
24/01/23
25/01/23
26/01/23
27/01/23
28/01/23
29/01/23

dom
lun
mar
miér
jue
vie
sáb
dom

REPÚBLICA DOMINICANA, JAMAICA, ISLAS TURCAS Y CAICOS.
Costa Pacifica – 2023 – 8 días / 7 noches

 

LlegadaItinerarioDía Salida

CARIBE INOLVIDABLE V

*Las ciudades en CELESTE corresponden a puertos de embarque

CASTRIES
BRIDGETOWN

09:00
07:00

19:00
18:00

POINTE-Á-PITRE 09:00 23:00
ST JOHN´S, AG 08:00 18:00
TORTOLA 07:00 14:00

Santa Lucía

Barbados

Guadalupe 

Antigua y Barbuda

Islas Vírgenes, británica

LA ROMANA 08:00 -República Dominicana

LA ROMANA
Navegación

-
-

23:59
-

República 
Dominicana29/01/23

30/01/23
31/01/23
01/02/23
02/02/23
03/02/23
04/02/23
05/02/23

dom
lun
mar
miér
jue
vie
sáb
dom

REPÚBLICA DOMINICANA, JAMAICA, ISLAS TURCAS Y CAICOS.
Costa Pacifica – 2023 – 8 días / 7 noches

 LlegadaItinerarioDía Salida

CARIBE INOLVIDABLE VII

05/02/23
06/02/23
07/02/23
08/02/23
09/02/23
10/02/23
11/02/23
12/02/23

dom
lun
mar
miér
jue
vie
sáb
dom

REPÚBLICA DOMINICANA, SAINT LUCIA, BARBADOS, GUADALUPE, 
ANTIGUA Y BARBUDA, VIRGIN ISLANDS.

Costa Pacifica – 2023 – 8 días / 7 noches

 

LlegadaItinerarioDía Salida

CARIBE INOLVIDABLE VIII

12/02/23
13/02/23
14/02/23
15/02/23
16/02/23
17/02/23
18/02/23
19/02/23

dom
lun
mar
miér
jue
vie
sáb
dom

CASTRIES
BRIDGETOWN

09:00
07:00

19:00
18:00

POINTE-Á-PITRE 09:00 23:00
ST JOHN´S, AG 08:00 18:00
TORTOLA 07:00 14:00

Santa Lucía

Barbados

Guadalupe 

Antigua y Barbuda

Islas Vírgenes, británica

LA ROMANA 08:00 -República Dominicana

LA ROMANA
Navegación

-
-

23:59
-

República 
Dominicana

CASTRIES
BRIDGETOWN

09:00
07:00

19:00
18:00

POINTE-Á-PITRE 09:00 23:00
ST JOHN´S, AG 08:00 18:00
TORTOLA 07:00 14:00

Santa Lucía

Barbados

Guadalupe 

Antigua y Barbuda

Islas Vírgenes, británica

LA ROMANA 08:00 -República Dominicana

LA ROMANA
Navegación

-
-

23:59
-

República 
Dominicana

REPÚBLICA DOMINICANA, JAMAICA, ISLAS TURCAS Y CAICOS.
Costa Pacifica – 2023 – 8 días / 7 noches

 LlegadaItinerarioDía Salida

CARIBE INOLVIDABLE IX

19/02/23
20/02/23
21/02/23
22/02/23
23/02/23
24/02/23
25/02/23
26/02/23

dom
lun
mar
miér
jue
vie
sáb
dom

REPÚBLICA DOMINICANA, SAINT LUCIA, BARBADOS, GUADALUPE, 
ANTIGUA Y BARBUDA, ISLAS VIRGENES.

Costa Pacifica – 2023 – 8 días / 7 noches

 LlegadaItinerarioDía Salida

CARIBE INOLVIDABLE X

26/02/23
27/02/23
28/02/23
01/03/23
02/03/23
03/03/23
04/03/23
05/03/23

dom
lun
mar
miér
jue
vie
sáb
dom

LA ROMANA
Navegación
OCHO RIOS
ISLA GRAN TURCA
AMBER COVE
SAMANÁ

-
-

07:00
14:00
08:00
08:00

23:59
-

15:00
20:00
18:00
18:00

República 
Dominicana

LA ROMANA 08:00 -
ISLA CATALINA 08:00 18:00

Jamaica  

Islas Turcas y Caicos

República Dominicana

República Dominicana

República Dominicana

República Dominicana

REPÚBLICA DOMINICANA, JAMAICA, ISLAS TURCAS Y CAICOS.
Costa Pacifica – 2023 – 8 días / 7 noches

 LlegadaItinerarioDía Salida

CARIBE INOLVIDABLE XI

05/03/23
06/03/23
07/03/23
08/03/23
09/03/23
10/03/23
11/03/23
12/03/23

dom
lun
mar
miér
jue
vie
sáb
dom

REPÚBLICA DOMINICANA, SAINT LUCIA, BARBADOS, GUADALUPE, 
ANTIGUA Y BARBUDA, VIRGIN ISLANDS.

Costa Pacifica – 2023 – 8 días / 7 noches

 LlegadaItinerarioDía Salida

CARIBE INOLVIDABLE XII

12/03/23
13/03/23
14/03/23
15/03/23
16/03/23
17/03/23
18/03/23
19/03/23

dom
lun
mar
miér
jue
vie
sáb
dom

CASTRIES
BRIDGETOWN

09:00
07:00

19:00
18:00

POINTE-Á-PITRE 09:00 23:00
ST JOHN´S, AG 08:00 18:00
TORTOLA 07:00 14:00

Santa Lucía

Barbados

Guadalupe 

Antigua y Barbuda

Islas Vírgenes, británica

LA ROMANA 08:00 -República Dominicana

LA ROMANA
Navegación

-
-

23:59
-

República 
Dominicana

PARA MÁS INFORMACIÓN INGRESA A 
WWW.COSTAEXTRA.COM.MX


